
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων22.6.2000 L 148/51

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 25/1999

της 26ης Φεβρουαρίου 1999

για τροποποίηση του πρωτοκόλλου 47 της συµφωνίας για τον ΕΟΧ σχετικά µε την κατάργηση των
τεχνικών εµποδίων στο εµπόριο οίνου

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε µε το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής καλούµενη «η συµφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιµώντας:

ότι το πρωτόκολλο 47 της συµφωνίας τροποποιήθηκε µε την απόφαση αριθ. 99/98 της Μεικτής Επιτροπής του
ΕΟΧ, της 25ης Σεπτεµβρίου 1998 (1)·

ότι πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 847/98 της Επιτροπής, της 22ας Απριλίου
1998, ο οποίος τροποποιεί τον κανονισµό (ΕΟΚ) αριθ. 3201/90 περί λεπτοµερειών εφαρµογής σχετικά µε την
περιγραφή και παρουσίαση κρασιών και µούστων σταφυλιών (2)·

ότι πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία ο κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 881/98 της Επιτροπής, της 24ης Απριλίου
1998, περί λεπτοµερειών εφαρµογής σχετικών µε την προστασία των συµπληρωµατικών παραδοσιακών ενδείξεων
που χρησιµοποιούνται για ορισµένα κρασιά ποιότητας που παράγονται σε καθορισµένες περιοχές (ποιότητα
κρασιών vqprd) (3),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το ακόλουθο εδάφιο προστίθεται στο σηµείο 26 [κανονισµός (ΕΟΚ) αριθ. 3201/90 της Επιτροπής] του
προσαρτήµατος 1 του πρωτοκόλλου 47 της συµφωνίας:

«— 398 R 0847: Κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 847/98 της Επιτροπής, της 22ας Απριλίου 1998 (ΕΕ L 120 της
23.4.1998, σ. 14).»

Άρθρο 2

Το ακόλουθο σηµείο προστίθεται µετά το σηµείο 42δ [κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1128/96 της Επιτροπής] του
προσαρτήµατος 1 του πρωτοκόλλου 47 της συµφωνίας:

«42ε. 398 R 0881: Κανονισµός (ΕΟΚ) αριθ. 881/98 της Επιτροπής, της 24ης Απριλίου 1998, περί
λεπτοµερειών εφαρµογής σχετικών µε την προστασία των συµπληρωµατικών παραδοσιακών ενδείξεων
που χρησιµοποιούνται για ορισµένα κρασιά ποιότητας που παράγονται σε καθορισµένες περιοχές
(ποιότητα κρασιών vqprd) (ΕΕ L 124 της 25.4.1998, σ. 22).»

Άρθρο 3

Τα κείµενα των κανονισµών (ΕΚ) αριθ. 847/98 και (ΕΚ) αριθ. 881/98 στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα
οποία περιλαµβάνονται στο παράρτηµα των αντίστοιχων γλωσσικών εκδόσεων της παρούσας απόφασης, είναι
αυθεντικά.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 27 Φεβρουαρίου 1999, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποι-
ηθεί προς την Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1
της συµφωνίας.

(1) ΕΕ L 189 της 22.7.1999, σ. 73.
(2) ΕΕ L 120 της 23.4.1998, σ. 14.
(3) ΕΕ L 124 της 25.4.1998, σ. 22.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 22.6.2000L 148/52

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 26 Φεβρουαρίου 1999.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

F. BARBASO


